GOVERNO MUNICIPAL
COMISSÃO PERMANENTE OE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 0031301.2022
PROCESSOADMINISTRATIVO N. 041301.07-2022

ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DOCUMENTOS DE "HABILITAÇÃO" E "PROPOSTA DE
PREÇOS" E JULGAMENTO.

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de fevereiro do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois), às 14:30
(quatorze horas e trinta minutos), na sala, de sessão da Comissão de Licitação, estando
presentes a Comissão Permanente deLicltaçãç: Sônia Regia Albuquerque Silveira (Presidente),
Adriana Rodrigues Dias das Chaga,,s-" Fr~nklln e Moniça,, Matos de Oliveira (membros),
designados pela Portaria n_º 017/202l,:.·e ~ornobservânciá --à,s,disposições contidas na Tomada
de Preços N° 0031301.2022; é na.Lei n.º 8.6?6/93 e.suas -~ltéi~ções posteriores, a Comissão de
Licitação deu início ao proc.eqiajento,licit<ltório na>mqdalidade Tomada Preços, cujo objeto é

- '',__ '.;!~- . · -·1· ,,,, .. _.: ·:. ,·,/í.'' . -

CONTRATAÇAO DE CONTRAJAÇ~O,,DEJMPRE~t\J~_PECIA,Ll;zJ;\.D'} NA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS
DE ARRENDAMENTO E CONCES$ÃO 'Dos DIREITOS DE USQ, DO.SISTEMA INFORMATIZADO

· .. '.w:-'/' ' , .-l '.'d[;';_;·,_', ; " . , y ' ,,.. :..,.,+w , .

FOLHA DE PAGAMENTO, ALMOXARIFADO '-CENTRAL E NUCLEO DA MERENDA ESCOLAR,<. ,1,' • • " ' ,, . ~ . , • • . •

DESTINADOS A ATENDER AS. NECESSIDADES_;DAS DIVERSAS. SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE
URUOCA-CE. A Sra. Presiden;/iniciou a, s~§'sãÓ, ágradecend:0 a participação dos presentes e.. , . , ~ :# , . .
informou que os procedimentos.de al;>ertli~~(seriam de acordo com o Edital de licitação, e que
será concedido espaço a licitante para ·constar' em ata as informações que acharem necessária,
e assim foi recolhido os envelopes que torarrrprotocolados. onde foram colocados à disposição
da Comissão de Licitação e dos-Licitantes Presentes os-envelopes de "Habilitação" e "Proposta

. . -~ t ~ "'; ... ),, ·? . . , ').

de Preços" devidameri~J: lac~~dos e f~J:>~.!ca : d,~s seguint_es ~n:rnr~~as: ;;;.
t -;;(':= t_; .... 1-- ~,."~,/ ~ 1.-::, . , tit._~i;.. :r

t .i:: ,.,,. ...~:"'.,, \ > ;«,,...e,:;;,~"' ' • 1:,

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE - CEP: 62460-000

Contatos: (88) 992559694 (Ouv.) -pmulicitação@hotmail.com-www.uruoca.ce.gov.br

1. L.M PAIVA- CNPJ:-35.824.900/0Q0l-38, com sede na Rua A_ntônioRodrigues Marrocos, 227,
Caixa D"agua, HidroJâhdia-CE, CÉP: 62-.270~009, representada pelo Sr. Lucas Martins Paiva- CPF:

• ~ ,_'4 <' "" - ' ~

044.457.653-33;

2. ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA- CNPJ: 02.130.122/0001-28, com sede na Av.
Santos Dumont, 1687, Sala 1101, Aldeota, Fortaleza-CE, CEP: 60.150-161, representado pelo Sr.
Raimundo Freire de Brito Neto-CPF: 060.404.797-52 (procurador);

3. ASP AUTOMOÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA- CNPJ: 02.288.268/0001- ro(
04, com sede na Rua Lauro Maia, 1120, Fatima, Fortaleza-CE, CEP: 60.055-210, representado ""Y
pelo Sr. Rodrigo Nogueira Maciel- CPF: 045.475.693-39 (procurador).

Examinada a indevassabilidade dos envelopes nada de irregular foi encontrado. A President ,4
solicita aos representantes das empresas para rubricar os documentos de "Habilitação"~ V,
"Propostas de Preços". A Comissão inicialmente faz a abertura dos envelopes contendo os \

URUOCA
-- ----GOVERNO MUNICIPAL

- COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

"Documentos de Habilitação", os quais foram vistados e rubricados pela Comissão e
representantes, em seguida deu procedimento a análise dos documentos de habilitação. Após
análise minuciosa a Comissão resolve HABILITAR as empresas: ITARGET TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO LTDA, está habilitada pra o item 03, ASP AUTOMOÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS
DE INFORMATICA LTDA, está habilitada para os itens 01 e 02 e L.M PAIVA, está habilitada para
os itens 01, 02 e 03. Estando aptas para a próxima fase do certame. A Presidente pergunta se
algum licitante tem intenção de interpor recursos, mas não houve manifestação expressa por
parte das licitantes presentes para esta fase de habilitação.

A Presidente decide pela abertura das propostas de preços das referidas licitantes habilitadas,
onde as mesmas foram rubricadas pelos lic!tantes e pela. Comissão, obedecendo a ordem de
classificação e aceitabilidade da proposta .apresentada, verificou-se os seguintes valores
conforme mapa abaixo: , .,,, .· >

LOTE SERVIÇO UNO
QUAN

T
EMPRESA/ CNPJ

VALOR

MENSAL

(R$)

VALOR

GLOBAL

(R$)

SITUAÇÃO

NÃO COTOU

CLASSIFICADA

NÃO
COTOU

NÃO

COTOU·

..\ ITARGET l ,
<"j lp' -• .·

TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO
·LTÓA- CNPJ:

02.130.122/0001-
28

0ASP
AUTÔMoç;o.

· t-ÍSÉRVIÇOS E
,P,ROQL!TOS DE 2.000,00 24.000,00
INFORMATICA'. .
LTPA- CNPJ:

02.i88.268/0001-
1•, 04, .,

ARRENDAME
NTO E
CONCESSÃO
DE DIREITOS" .,.
DE USO DE SER'.'
SISTEMAS DE .
FOLHA DE
PAGAMENT
o.

1.

L.M PAIVA- CNPJ:
35.824.900/0001- 2,l0O,OO 25.200,00 CLASSIFICADA

38

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE - CEP: 62460-000

Contatos: (88) 992559694 (Ouv.) -pmulicitação@hotmail.com-www.uruoca.ce.gov.br

1.000,00 12.000,00 CLASSIFICADA

ASP
AUTOMOÇÃO
SERVIÇOS E

PRODUTOS DE
INFORMATICA
LTDA- CNPJ:

02.288.268/0001-
04

12

ARRENDAME
NTO E
CONCESSÃO

2.
DE DIREITOS MÊS/
DE uso DE SER
SISTEMAS DE
ALMOXARIF
ADO

URUOCA
-- ------------GOVERNO MUNICIPAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ITARGET
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO
LTDA- CNPJ:

02.130.122/0001-
28

NÃO

COTOU
NÃO

COTOU
NÃO COTOU

L.M PAIVA- CNPJ:
35.824.900/0001- 1.l00,00 13.200,00 CLASSIFICADA

38

NÃO COTOU

CLASSIFICADO

CLASSIFICADA

NÃO
COTOU

8.400,00

NÃO

ASP
__ MOÇÃO
,VÍÇOS,E'
, uroso
·. . >-
JJMATIC
A.. CNPJ:'
.268/00

, - ,

04 /,
GET
"OGIA·

' .-f, . •

-1~~9J~M~~O :
{ "~:CTDA~'CNPJ :'
,, 02i130.í22/0001-:J,~ 1-,28 .,-'MÊS/

SER

INFORMATIZ _
~ ,1-t" ~ ~

ADO JUNTO;~ '
AO . SETOR1, ·1
DO NÚCLEO' -
DE
MERENDA
ESCOLAR DA
SECRETARIA
DE
EDUCAÇÃO
DE URUOCA
CE.

CONTRATAÇ
ÃO DE
EMPRESA
ESPECIALIZA
DA PARA
PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS
DE
ARRENDAME
NTO
CONCESSÃO
DOS
DIREITOS

3. DE uso
DO SISTEMA

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE - CEP: 62460-000

Contatos: (88) 992559694 (Ouv.) -pmulicitação@hotmail.com-www.uruoca.ce.gov.br

De acordo com o mapa de preços acima a empresa: ASP AUTOMOÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS ~
DE INFORMATICA LTDA- CNPJ: 02.288.268/0001-04, apresentou o menor valor global para os
seguintes ITENS: ITEM 01: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais); e ITEM 02: R$ 12.000,00(
(doze mil reais). A empresa ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA- CNPJ:
02.130.122/0001-28, apresentou o menor valor global para o ITEM 03: R$: 8.400,00 (oito mil e
quatrocentos reais). E por apresentarem os menores valores e estando dentro das expectativas

~~

<®

URUOCA-~------------------GOVERNO MUNICIPAL
- COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Uruoca-CE, 23 de fevereiro de 2022

.· -··. •" ', :'lfk~~ i,~~~~11ídú~
(Membro)._·_·_ a:e.

. L.~~VA
CNPJ: 35.824.900/0001-38

Sonia Regia A;['querqu_e ;lvei~~
(Presidente) .'

~~f&~~
(Membro)

e das planilhas estimadas pela Administração Municipal, e havendo ampla primazia ao Princípio
da Economicidade, tudo em conformidade com o mapa de apuração acima citado. A
Presidente pergunta aos licitantes se alguém tem interesse de interpor recurso. Não houve
manifestação expressa por parte das licitantes da intenção de interpor recurso nessa fase de
julgamento das propostas. A Presidente declara VENCEDORAS do certame as empresas: ASP
AUTOMOÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA- CNPJ: 02.288.268/0001-04,
apresentou o menor valor global para os seguintes ITENS: ITEM 01: R$ 24.000,00 (vinte e
quatro mil reais); e ITEM 02: R$ 12.000,00 (doze mil reais). A empresa ITARGET TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO LTDA- CNPJ: 02.130.122/0001-28, ITEM 03: R$: 8.400,00 (oito mil e
quatrocentos reais). E por não haver manifestação expressa por parte das licitantes. Registra
se que não houve ocorrências dignas de IJ,OJ,a:,.;.A. ~resid~~te informa que todo processo será
submetido à apreciação da Assessoriado setor de Lic:itações, Nada mais havendo a ser tratado,
a Presidente deu por encerrada a sessão, maridªndo,Javrar 9 presente ata que vai assinada por
si, pelos Membros e licitantes presentes. . , ,

Lucas Martins Paiva
~--·- -,-:~~- _. . .~..., ;,: ,,,,:.,_;,,· , CP.f: 044.457.653-33

,,,,-- /~ ,y i'f ·t;;~~r- - %/: >#,.- ~ '.:f~ ~ ~ ;.·~ "·-.~Zi ~-
~ , k , M:?' .

ITAR yr CNOLOGIA. DA 1Nt:~~~J\tA&~10Ã "~ f ·~- : #,,"_~/ , ~_< ' , ~• A
/ CNPJ: 02.130.122/0001-:28 . . . . ,, , . ôDfJl ':, o . ',,. ~cJsl()- lY \e.-( - \._

Raimundo Freite de Brit0:Neto. . ASl>'.AUTOMOÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE
CPF: 060.40l79'7-'S2 '• .. , . INFÓRMATICÀ LTDA

(Procurador) CNPJ: 02.288.268/0001-04
Rodrigo Nogueira Maciel

CPF: 045.475.693-39
(Procurador)

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE- CEP: 62460-000

Contatos: (88) 992559694 (Ouv.) -pmulicitação@hotmail.com-www.uruoca.ce.gov.br